Articolo 1. Oggetto dell’appalto, modalità di esecuzione e importo a base di gara 

1.1  Valore appalto: il valore dell’appalto comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, viene determinato 
in € 515.000,00 (IVA esclusa), di cui € 14.097,47 (euro quattordicimilanovantasette/47) per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso. 

1.2 Importo a base di gara soggetto a ribasso: l’importo complessivo a base di gara, IVA esclusa e costi della sicurezza 
esclusi, soggetto a ribasso è pari ad € 500.902,53 (Euro cinquecentomilanovecentodue/53). 
L’importo dei lavori è stato individuato sulla base dell'elenco dei prezzi unitari allegato al progetto esecutivo. 
L’appalto è finanziato in quota parte da contributo regionale e in quota parte da fondi propri di bilancio. 

1.3 Categorie e classifiche:

[...]

rappresentanza conferito alla mandataria per scrittura privata autenticata, in originale o copia autentica.  

Articolo 11 Cauzioni e garanzie richieste 

11.1 L’offerta dei concorrenti deve essere corredata, a pena di esclusione, dalla garanzia provvisoria, come definita 
dall’art. 93 del Codice, pari a € 10.300,00 (euro diecimilatrecento/00)corrispondente al 2% dell’importo 
complessivo a base d’asta, compresi i costi della sicurezza ed esclusa l’IVA.  

11.2 La garanzia provvisoria, a scelta del concorrente: 
a) può essere costituita: 

• in contanti o in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del deposito,